30 de abril de 2015 

• Etapa III 

• orden de inicio :11 de noviembre de 2014  
• actas de recepción de obra: 28 de noviembre de 2016 

f. Detalle de Repago o Contraprestación 

CONTRATISTA: 

El monto total de este Contrato se ha fijado por la suma de 

NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES DE LEMPIRAS 

(L.968,000,000.00). Queda convenido entre las partes que el monto 

antes señalado será pagado en Lempiras, moneda oficial de la 

República de Honduras, mediante diez (10) cuotas de repago por un 

monto de NOVENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS MIL LEMPIRAS (L. 

96,800,000.00), comenzando dicho pago, después de recibidas las 

obras de rehabilitación y construcción por el Supervisor y aprobadas  

por el Comité técnico del Fideicomiso, una vez cumplidos los 

requerimientos del Contrato. 

Además del monto anterior se agregó dos valores monetarios más de